



# Município Mata Roma

# DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

EDIÇÃO 062 ANO I DIARIO OFICIAL MUNICIPAL MATA ROMA SEXTA - FEIRA 17 DE MARÇO DE 2017 PAG 01/23

## SUMÁRIO

### TERCEIROS

EXTRATO DA ATA 20170090..... 01

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA/MA

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20170080. RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL EM SRP Nº 009/2017. OBJETO:** Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à Contratação de empresa para Fornecimento de Materiais de Expedientes, Didáticos e Pedagógico, destinados as Secretarias do Município de Mata Roma/MA. **Valor total registrado:** R\$ 2.216.471,90 (Dois milhões, duzentos e dezesseis mil quatrocentos e setenta e um reais e noventa centavos). **PARTES:** Prefeitura Municipal de Mata Roma/MA e as empresas: **W R C BEZERRA - EPP**, inscrita no sob o CNPJ: **10.401.351/0001-68** e **GILDETE A.GARRETO MARQUES - ME**, inscrita no sob o CNPJ: **03.140.505/0001-40. LICITAÇÃO:** Pregão Presencial em SRP nº 009/2017. **BASE LEGAL:** O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Presencial

em SRP nº 009/2017 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 7.892/2013; do Decreto nº 3.555/00; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. **VALIDADE DA ATA:** 12 meses. **DATA DA ASSINATURA:** 17/03/2017. **FORO:** Comarca de MATA ROMA/MA. **ASSINATURAS:** ELENICE VIANA BARBOSA, MARIA EUNICE SARAIVA DA SILVA, GUSTAVO ADRIANO DE MATOS CORRÊA, CARMEM SILVA LIRA NETO. (CONTRATANTES) e **W R C BEZERRA - EPP**, representada pelo Sr. **WENDEL RICARDO COSTA BEZERRA**, inscrito no C.P.F. nº **013.932.473-93** e **GILDETE A.GARRETO MARQUES - ME**, representada pelo Sr. **GILDETE ALVES GARRETO MARQUES**, inscrita no C.P.F. nº **291.707.023-49** (Detentores do Registro de Preços).

**Empresa: W R C BEZERRA - EPP;**  
**LOTE 01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UNIDADE	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	AGENDA PERMANENTE, TAMANHO APROXIMADO: 13,9X21CM, CAPA EM COURVIN.	UND	140	20,93	2.930,20
2.	ALFINETE PARA MAPA COM CABEÇA COLORIDA, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	150	3,34	501,00
3.	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4 PRETA, EM TECIDO ENTINTADA NA COR PRETA.	UND	150	6,21	931,50
4.	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4, EM TECIDO ENTINTADO NA COR AZUL.	UND	150	6,21	931,50
5.	APONTADOR SIMPLES, MATERIAL EM PLASTICO, CORES VARIADAS, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	220	4,59	1.009,80
6.	BALAO Nº 6,5, PACOTE COM 50 UNIDS CORES VARIADAS	PCT	200	3,72	744,00
7.	BARBANTE EM NYLON, ROLOS GRANDES, 400 METROS.	RL	180	9,08	1.634,40

8.	BLOCO AUTO-ADESIVO P/ RECADO, C/100 FOLHAS, DIM. APROX. 76X102MM.	BL	260	3,63	943,80
9.	BORRACHA BICOLOR, SENDO VERMELHA E AZUL. CAIXA COM 40 UNIDADES.	CX	200	7,75	1.550,00
10.	CAIXA DE CORRESPONDENCIA EM ACRILICO DUPLA	UND	280	27,71	7.758,80
11.	CAIXA DE CORRESPONDENCIA EM ACRILICO SIMPLES	UND	220	20,07	4.415,40
12.	CALCULADORA DE MESA, 12 DIGITOS, BATERIA SOLAR.	UND	110	18,06	1.986,60
13.	CANETA ESFEROGRAFICA, BICO DE AÇO, PONTA DE METAL, ROSQUEAVEL, NA COR AZUL,	CX	240	30,58	7.339,20
14.	CANETA NA COR AZUL, ESFEROGRAFICA PONTA MEDIA, CORPO UNICO EM PASTICO TRANSPAREN	CX	240	33,45	8.028,00
15.	CANETA NA COR PRETA, ESFEROGRAFICA PONTA MEDIA, CORPO UNICO EM PLASTICO TRANSPAR	CX	240	33,45	8.028,00
16.	CANETA NA COR VERMELHA, ESFEROGRAFICA PONTA MEDIA, CORPO UNICO EM PLAST. TRANSP.	CX	240	33,45	8.028,00
17.	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, 220MM X 330MM, PACOTE COM 100 UNIDS, CORES VARIAD	PCT	280	23,89	6.689,20
18.	CARTOLINA COMUM, 150G, MEDINDO APROX. 50X66, NAS CORES: BRANCA, AMARELA, AZUL	PCT	320	33,45	10.704,00
19.	CD-R COM ENVELOPE, 700 MB, 80 MIN.	UND	420	0,96	403,20
20.	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº 6/0, CX C/50	CX	220	2,39	525,80
21.	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº2/0, CX C/100	CX	220	2,10	462,00
22.	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº4/0, CX C/100	CX	220	2,19	481,80
23.	COLA BRANCA 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	120	13,77	1.652,40
24.	COLA DE ISOPOR 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	120	22,93	2.751,60
25.	COLA EM BASTAO 20G, PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	120	14,34	1.720,80
26.	COLA QUENTE FINA	KG	120	23,89	2.866,80
27.	COLA QUENTE GROSSA	KG	120	23,89	2.866,80
28.	COLCHETE EM AÇO LATONADO Nº 15, EM CAIXA C/72 UNID.	CX	100	11,47	1.147,00
29.	COLCHETE EM AÇO LATONADO Nº 8, EM CAIXA C/72 UNID.	CX	100	8,60	860,00
30.	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA COM CAPACIDADE P/180ML PCT COM 100 UNID. CX. C/25 PCT	CX	170	72,91	12.394,70
31.	COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ COM CAPACIDADE P/50ML PCT COM 100 UNDS, CX C/50 PCTS	CX	120	72,91	8.749,20
32.	CORRETIVO 18 ML, CX C/ 12 UNID	CX	70	11,47	802,90
33.	DVD-R COM ENVELOPE, CAP. 4,7 GB	UND	120	1,91	229,20
34.	E.V.A - TAMANHO 40X50 CM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	380	14,34	5.449,20

35.	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 228X185MM	UND	640	0,33	211,20
36.	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 229X324MM	UND	640	0,33	211,20
37.	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 240X340MM	UND	640	0,33	211,20
38.	ESPETO PARA PAPEL EM METAL, COM SUPORTE DE PLASTICO	UND	80	3,25	260,00
39.	ESPIRAL, TAMANHO 12 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	44	11,37	500,28
40.	ESPIRAL, TAMANHO 14MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	44	12,90	567,60
41.	ESPIRAL, TAMANHO 25MM, PACOTE COM 48 UNIDADES	PCT	44	8,60	378,40
42.	ESTILETE LAMINA ESTREITA (9MM), CAIXA C/12 UNIDADES	CX	80	9,18	734,40
43.	ESTILETE LAMINA LARGA (18MM), CAIXA COM 12 UNIDADES	UND	80	14,34	1.147,20
44.	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPATULA EM INOX, DIMENSAO 15 CM, REFORÇADO	UND	260	2,87	746,20
45.	FITA ADESIVA (DUREX) MATERIAL POLIPROPILENO TRANSP. TIPO MONOFACE, MEDINDO 19X30	UND	140	0,96	134,40
46.	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO GOMADA, MEDINDO 50X50, COR MARROM	UND	140	11,37	1.591,80
47.	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE MONOFACE, MEDINDO 45X45	UND	140	2,87	401,80
48.	GRAMPEADOR DE METAL RESVETIDO EM PLAS. PARA GRAMPO DE 26/6 TAMANHO MEDIO COM	UND	140	14,34	2.007,60
49.	GRAMPEADOR DE METAL REVESTIDO EM PLASTICO PARA GRAMPO DE 23/6 TAMANHO MEDIO COM	UND	44	75,50	3.322,00
50.	GRAMPEADOR TIPO ROCAMA APROPIADO PARA GRAMPEAR: TECIDO EM MADEIRA, TAPEÇARIAS,	UND	14	85,05	1.190,70
51.	GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO LATONADO MEDINDO 23/13 CAIXA COM 1000 UNIDADES	CX	116	7,55	875,80
52.	GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO LATONADO MEDINDO 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	80	4,30	344,00
53.	GRAMPO PARA GRAMPEAR TIPO ROCAMA 26/8 COM CAIXA COM 1000 UNIDADES	CX	80	11,37	909,60
54.	GRAMPO TRILHO PLAST. INJETADO EM POLIETILENO, COR BRANCA, EMB. EM PCT C/50 UND	CX	56	11,86	664,16
55.	LAPIS PRETO, ENVERNIZADO, MATERIAL DA CARGA GRAFITE, Nº 2B, APONTADO, CAIXA COM	CX	80	33,45	2.676,00
56.	LAPISEIRA GRAFITE 0,7, CORPO EM PLASTICO, PONTA METALICA, CX COM 12 UNIDADES	CX	56	25,23	1.412,88
57.	LAPISEIRA GRAFITE 0,9, CORPO EM PLASTICO, PONTA METALICA, COM COM 12 UNIDADES	CX	56	25,23	1.412,88
58.	LIGA ELASTICA EM LATEX, ALTA RESISTENCIA, CAIXA COM 25G	CX	56	2,68	150,08

59.	LIVRO ATA, CAPA DURA TELADA, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, ENCADERNADO, COLADO E	UND	800	9,08	7.264,00
60.	LIVRO DE PONTO, CAPA DURA, COM 100 FOLHAS	UND	720	13,86	9.979,20
61.	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA, CAPA DURA, C/100 FOLHAS	UND	140	6,21	869,40
62.	MARCA TEXTO, MATERIAL EM PLASTICO, PONTA MACIA, CHANFRADA NAO RECARREGAVEL,	Cx	80	13,77	1.101,60
63.	MINA PARA GRAFITE Nº 0,7 MM, CX COM 12 ESTOJOS COM 12 PONTAS	CX	80	6,21	496,80
64.	MINA PARA GRAFITE Nº 0,9 MM, CX COM 12 ESTOJOS COM 12 PONTAS	CX	56	6,21	347,76
65.	MOLHA DEDOS PARA MANUSEIO DE PAPEL QUE NAO MANCHE. EMBALAGEM COM APROX. 12 G.	UND	56	3,34	187,04
66.	MOUSE PAD C/APOIO EM GEL PARA DESCANSO DE PUNHO	UND	140	9,46	1.324,40
67.	PAPEL A4 BRANCO 75G/M2 MEDINDO 210X297MM, CX C/10X500 FOLHAS	CX	550	152,9 1	84.100,5 0
68.	PAPEL A4 NAS CORES ROSA, AZUL, AMARELO E VERDE, 75G/ M2 MEDINDO 210X297MM	CX	80	180,6 2	14.449,6 0
69.	PAPEL CARBONO TIPO MONO FACE, COR AZUL, CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	80	21,89	1.751,20
70.	PAPEL CARBONO TIPO MONO FACE, COR PRETA, CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	80	21,89	1.751,20
71.	PAPEL OFICIO II, RESMA COM 500 FOLHAS, NA COR BRANCA.	RS	80	26,50	2.120,00
72.	PAPEL TOALHA BRANCO, 100% CELULOSE, FARDO COM 100 FOLHAS	PCT	80	12,33	986,40
73.	PASTA AZ EM PAPEL AO REFORÇADO, PLAST. COM LOMBADA DE 85MM, MEDINDO 280X350MM	UND	500	7,17	3.585,00
74.	PASTA AZ EM PLASTICO RESISTENTE COM LOMBADA DE 85MM, MEDINDO 280X350MM COM	UND	440	12,33	5.425,20
75.	PASTA CLASSIFICADORA, PRODUZIDA EM CARTOLINA 480G/M, COM LOMBO REGULAVEL,	UND	440	1,91	840,40
76.	PASTA FINA, TRANSPARENTE EM PLASTICO POLIPROPILENO, COM ELASTICO, TAMANHO OFICIO	UND	1200	1,46	1.752,00
77.	PASTA L, TAMANHO A4 EM POLIPROPILENO TRASNARENTE. CORES VARIADAS	UND	500	0,62	310,00
78.	PASTA SANFONADA, TAMANHO OFICIO COM 31 DIVISORIAS	UND	440	28,58	12.575,2 0
79.	PASTA SANFONADA, TAMANHO OFICIO, COM 12 DIVISORIAS	UND	500	14,95	7.475,00
80.	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA, CARTRAO TRIPLEX 350 G, COM FERRAGEM E VISOR	UND	440	71,68	31.539,2 0

81.	PASTA TRANSPARENTE, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO 4CM, TAMANHO OFÍCIO	CX	1200	4,30	5.160,00
82.	PASTA TRANSPARENTE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO 2CM,FORMATO 240X360MM	UND	1200	3,34	4.008,00
83.	PERFURADOR MÉDIO, COM 02 FURROS. COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS DE PAPEL	UND	120	17,11	2.053,20
84.	PINCEL ATÔMICO 1100P, PONTA GROSSA, TINTA A BASE DE ALCOOL, NAS CORES AZUL,PRETA	UND	440	33,26	14.634,40
85.	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, TAMANHO MÍNIMO 11CM, MATERIAL PONTA FELTRO,	CX	440	63,08	27.755,20
86.	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA	CX	180	14,82	2.667,60
87.	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA	UND	180	21,89	3.940,20
88.	PORTA CANETAS E CLIPES, EM ACRÍLICO 3 EM 1	UND	80	12,33	986,40
89.	PORTA CARIMBO, CAPACIDADE PARA 12 CARIMBOS	UND	180	11,37	2.046,60
90.	PRANCHETA EM EUCATEX COM PRENDEDOR DE METAL, TAMANHO A4	UND	116	3,34	387,44
91.	PRANCHETA EM PLÁSTICO, TRANSPARENTE, COM PRENDEDOR DE METAL, TAMANHO A4, COM	UND	80	9,08	726,40
92.	QUADRO DE AVISO CORTILHO, MEDINDO 100 X 70 CM	UND	24	62,12	1.490,88
93.	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PERMANENTE, NAS CORES PRETA, AZUL E VERMELHA.	UND	88	26,38	2.321,44
94.	REGUA CRISTAL 30 CM, PACOTE COM 25 UNIDADES	CX	88	13,14	1.156,32
95.	REGUA CRISTAL 50 CM	PCT	600	2,24	1.344,00
96.	TESOURA CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL,	UND	600	1,43	858,00
97.	TESOURA CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM	UND	120	5,64	676,80
98.	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO A BASE DE ÁGUA 40ML NA COR AZUL, CAIXA C/12 UNID	UND	24	26,38	633,12
99.	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO A BASE DE ÁGUA 40ML NA COR PRETA, CAIXA C/ 12 UND	CX	24	26,38	633,12
100.	TNT, PEÇA COM 50 METROS. CORES VARIADAS	CX	120	71,68	8.601,60

## LOTE 02 – SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UNIDADE	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-------------------------	---------	------------	----------------	-------------

1.	AGENDA 2017, COSTURADA, CAPA DE COURVIN, NA COR PRETA, APROXIMADAMENTE 400 FOLHAS.	UND	70	23,34	1.633,80
2.	AGENDA TELEFÔNICA, CAPA DE COURVIN PRETO ÍNDICE ALFABÉTICO AZ, APROX. 150 FOLHAS.	UND	70	19,27	1.348,90
3.	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4, EM TECIDO ENTINTADO NA COR AZUL.	UND	100	6,41	641,00
4.	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4 PRETA, EM TECIDO ENTINTADO NA COR PRETA.	UND	100	6,41	641,00
5.	APONTADOR SIMPLES, MATERIAL EM PLÁSTICO, CORES VARIADAS, CAIXA COM 24 UNDS.	CX	100	4,73	473,00
6.	BALÃO Nº 6,5, PCT COM 50 UNDS CORES VARIADAS	PCT	50	3,84	192,00
7.	BARBANTE EM NYLON, ROLOS GRANDES, 400 METROS.	RL	15	9,37	140,55
8.	BLOCO PARA ANOTAÇÃO, BRANCO, COM 100 FOLHAS, MEDINDO 21X 15 CM.	BL	50	2,51	125,50
9.	BORRACHA BICOLOR, SENDO VERMELHA E AZUL. CAIXA COM 40 UNDS.	CX	50	8,00	400,00
10.	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA EM ACRÍLICO DUPLA	UND	50	28,59	1.429,50
11.	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA EM ACRÍLICO SIMPLES	UND	100	20,71	2.071,00
12.	CALCULADORA DE MESA, 12 DIGITOS, BATERIA SOLAR.	UND	50	18,63	931,50
13.	CANETA NA COR PRETA, ESFEROGRÁFICA PONTA MEDIA, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CARGA E TAMPA CONECTADA AO CORPO POR ENCAIXE CAIXA C/50 UNID	CX	100	31,67	3.167,00
14.	CANETA NA COR AZUL, ESFEROGRÁFICA PONTA MEDIA, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CARGA E TAMPA CONECTADA AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA C/50 UNID, COR AZUL	CX	100	34,51	3.451,00
15.	CANETA NA COR VERMELHA, ESFEROGRÁFICA PONTA MEDIA, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CARGA E TAMPA CONECTADA AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA C/50 UNID.	CX	100	34,51	3.451,00
16.	CANETA ESFEROGRÁFICA, BICO DE AÇO, PONTA EM METAL, ROSQUEÁVEL, NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNDS.	CX	100	34,51	3.451,00
17.	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, 220MM X 330MM, PCT COM 100 UNDS, CORES VARIADA.	PCT	300	24,65	7.395,00
18.	CD-R COM ENVELOPE, 700 MB, 80 MIN.	UND	500	0,99	495,00
19.	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº 6/0, CAIXA C/ 50	CX	500	2,47	1.235,00
20.	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº2/0, CAIXA C/ 100	CX	500	2,17	1.085,00
21.	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº4/0, CAIXA C/ 100	CX	500	2,26	1.130,00
22.	COLA BRANCA 90G, CAIXA COM 12 UNDS.	CX	100	14,20	1.420,00
23.	COLA EM BASTÃO 20G, PCT COM 12 UNDS	PCT	100	14,79	1.479,00
24.	COLCHETE EM AÇO LATONADO Nº 15, EM CAIXA C/ 72 UNID	CX	100	11,83	1.183,00

25.	COLCHETE EM AÇO LATONADO Nº 8, EM CAIXA C/ 72 UND	CX	100	8,87	887,00
26.	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COM CAPACIDADE P/ 180 ML, PCT COM 100 UNDS, CAIXA COM 25 PCTS.	CX	100	75,22	7.522,00
27.	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ COM CAPACIDADE P/ 50ML, PCT COM 100 UNDS, CAIXA COM 50 PCTS.	CX	100	75,22	7.522,00
28.	CORRETIVO LIQUIDO 18ML, CAIXA COM 12 UNID.	CX	100	11,83	1.183,00
29.	DVD-R COM ENVELOPE, CAP. 4,7 GB	UND	100	1,97	197,00
30.	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 228X185MM	UND	1000	0,34	340,00
31.	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 229X324MM	UND	1000	0,34	340,00
32.	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 240X340MM	UND	200	0,34	68,00
33.	ESPETO PARA PAPEL EM METAL, COM SUPORTE DE PLÁSTICO.	UND	50	3,35	167,50
34.	ESTILETE LAMINA LARGA (18MM), CAIXA COM 12 UNDS.	UND	50	14,79	739,50
35.	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA EM INOX, DIMENSÃO 15 CM REFORÇADO.	UND	150	2,96	444,00
36.	FICHÁRIO PARA MESA, COM TAMPA TRANSPARENTE, PARA FICHAS TAMANHO PADRÃO	UND	100	45,86	4.586,00
37.	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO GOMADA, MEDINDO 50X50, COR MARROM.	UND	50	0,99	99,00
38.	FITA ADESIVA (DUREX), MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 19X30	UND	100	11,78	589,00
39.	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, MONOFACE, MEDINDO 45X45 APLICAÇÃO MULTIUSO.	UND	100	2,96	296,00
40.	GRAMPEADOR DE METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO PARA GRAMPO DE 23/6 TAMANHO MÉDIO COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS	UND	50	14,79	739,50
41.	GRAMPEADOR DE METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO PARA GRAMPO DE 26/6 TAMANHO MÉDIO COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS	UND	50	77,88	3.894,00
42.	GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA, METÁLICO, BASE EM AÇO E ACABAMENTO NIQUELADO, UTILIZA GRAMPO 24/6 E 26/6, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M	UND	50	20,29	1.014,50
43.	GRAMPO PARA GRAMPEAR EM AÇO LATONADO MEDINDO 23/13 CAIXA COM 1000 UNDS	CX	50	7,79	389,50
44.	GRAMPO PARA GRAMPEAR EM AÇO LATONADO MEDINDO 26/6 CAIXA COM 5000 UNDS	CX	50	4,44	222,00
45.	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, INJETADO EM POLIETILENO, COR BRANCA. EMBALAGEM EM PCT C/50 UNDS.	CX	70	12,23	856,10
46.	LÁPIS PRETO, ENVERNIZADO, MATERIAL DA CARGA GRAFITE, Nº 2B, APONTADO, CAIXA COM 144 UNDS.	CX	100	34,51	3.451,00
47.	LAPISEIRA GRAFITE 0,7, CORPO EM PLÁSTICO, PONTA METÁLICA, CAIXA COM 12 UNDS.	CX	100	26,03	2.603,00
48.	LAPISEIRA GRAFITE 0,9, CORPO EM PLÁSTICO, PONTA METÁLICA, CAIXA COM 12 UNDS.	CX	50	26,03	1.301,50



49.	LIGA ELÁSTICA EM LÁTEX, ALTA RESISTÊNCIA, CAIXA COM 25G.	UND	50	2,76	138,00
50.	LIVRO ATA, CAPA DURA TELADA, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, ENCADERNADO, COLADO E COSTURADO. COM 100 FOLHAS.	UND	50	9,37	468,50
51.	LIVRO DE PONTO, CAPA DURA, COM 100 FOLHAS	UND	50	14,30	715,00
52.	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA, C/100 FOLHAS	UND	50	6,41	320,50
53.	MARCA TEXTO, MATERIAL EM PLÁSTICO, PONTA MACIA, CHANFRADA NÃO RECARREGÁVEL, CORES FLUORESCENTES, VARIADAS. EMBALAGEM COM 12 UNDS.	Cx	100	14,20	1.420,00
54.	MINA PARA GRAFITE Nº 0,7 MM, CAIXA COM 12 ESTOJOS COM 12 PONTAS.	CX	150	6,41	961,50
55.	MINA PARA GRAFITE Nº 0,9 MM, CAIXA COM 12 ESTOJOS COM 12 PONTAS.	CX	100	6,41	641,00
56.	MOLHA DEDOS PARA MANUSEIO DE PAPEL QUE NÃO MANCHE. EMBALAGEM COM APROX. 12 G.	UND	50	3,45	172,50
57.	PAPEL A4 BRANCO 75G/ M2 MEDINDO 210 X 297MM, CAIXA C/ 10X500 FOLHAS	CX	100	157,24	15.724,00
58.	PAPEL CARBONO TIPO MONO FACE, COR AZUL, CAIXA COM 100 FOLHAS.	CX	100	22,58	2.258,00
59.	PAPEL CARBONO TIPO MONO FACE, COR PRETA, CAIXA COM 100 FOLHAS.	CX	100	22,58	2.258,00
60.	PAPEL TOALHA BRANCO, 100% CELULOSE, PACOTE COM 1000 FOLHAS	PCT	100	12,72	1.272,00
61.	PASTA AZ EM PAPELÃO REFORÇADO, PLASTIFICADO COM LOMBADA DE 85MM, MEDINDO 280X350MM COM FERRAGEM DE PRESSÃO NA COR PRETA	UND	200	7,40	1.480,00
62.	PASTA AZ EM PLASTICO RESISTENTE, COM LOMBADA DE 85MM, MEDINDO 280X350MM COM FERRAGEM DE PRESSÃO NA COR AZUL	UND	150	12,94	1.941,00
63.	PASTA CLASSIFICADORA, PRODUZIDA EM CARTOLINA 480G/M, COM LOMBO REGULÁVEL, ACOMPANHA GRAMPO PLÁSTICO ESTENTIDO, TAMALHO OFÍCIO.	UND	100	1,97	197,00
64.	PASTA FINA, TRANSPARENTE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO.	UND	100	1,51	151,00
65.	PASTA L, TAMANHO A4 EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. CORES VARIADAS.	UND	100	0,64	64,00
66.	PASTA POLIONDA ARQUIVO MORTO, MEDIDA (MM) 400X140X260 (COMPRIMENTO, X LARGURA X ALTURA), ESPESSURA: 2 MM, CORES DIVERSAS.	UND	100	3,74	374,00
67.	PASTA SANFONADA, TAMANHO OFÍCIO, COM 12 DIVISÓRIAS	UND	100	28,58	2.858,00
68.	PASTA SANFONADA, TAMANHO OFÍCIO, COM 31 DIVISÓRIAS	CX	100	14,95	1.495,00
69.	PASTA SUSPENSA PLASTIFICADA, CARTÃO TRIPLEX 350 G, COM FERRAGEM E VISOR CAIXAS C/50 UNDS	CX	100	73,94	7.394,00
70.	PASTA TRANSPARENTE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO 2CM, FORMATO 240 X360MM, TAMANHO OFÍCIO.	UND	100	4,44	444,00
71.	PASTA TRANSPARENTE, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO 4CM, TAMANHO OFÍCIO.	UND	100	3,45	345,00



72.	PEN DRIVE DE 4GB	UND	100	27,42	2.742,00
73.	PERFURADOR MÉDIO, COM 02 FUROS. COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS DE PAPEL.	UND	100	17,65	1.765,00
74.	PINCEL ATÔMICO 1100P, PONTA GROSSA, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA, CAIXA COM 12 UNDS.	CX	55	34,31	1.887,05
75.	PINCEL MARCADOR ESCRITA EM CD/DVD, VIDRO, PONTA FINA, CAIXA COM 12 UNDS.	CX	50	18,35	917,50
76.	PORTA CANETAS E CLIPES EM ACRÍLICO 3 EM 1	UND	50	12,72	636,00
77.	PORTA CARIMBO, CAPACIDADE PARA 12 CARIMBOS.	UND	40	11,73	469,20
78.	PRANCHETA EM EUCATEX COM PRENDEDOR DE METAL, TAMANHO OFÍCIO.	UND	50	3,57	178,50
79.	PRANCHETA EM PLÁSTICO, TRANSPARENTE, COM PRENDEDOR DE METAL, TAMANHO A4, COM RÉGUA NA LATERAL.	UND	50	9,37	468,50
80.	QUADRO DE AVISO CORTIÇO, MEDINDO 100 X 70CM.	UND	25	64,08	1.602,00
81.	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PERMANENTE, NAS CORES PRETA, AZUL E VERMELHA. CAIXA COM 12 UNDS.	CX	35	27,21	952,35
82.	RÉGUA CRISTAL 30 CM, PCT COM 25 UNDS.	PCT	50	2,31	115,50
83.	RÉGUA CRISTAL 50 CM.	UND	50	13,55	677,50
84.	TESOURA CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA 21 CM.	UND	50	5,82	291,00
85.	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO A BASE DE ÁGUA 40ML NA COR AZUL, CAIXA COM 06 UNDS.	CX	50	27,32	1.366,00
86.	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO A BASE DE ÁGUA 40ML NA COR PRETA, CAIXA COM 06 UNDS.	CX	50	27,21	1.360,50

**LOTE 03 – HOSPITAL E POSTO DE SAÚDE**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UNIDADE	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	AGENDA PERMANENTE, TAMANHO APROXIMADO: 13,9X21CM, CAPA EM COURVIN.	UND	50	21,59	1.079,50
2.	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4, EM TECIDO ENTINTADO NA COR AZUL.	UND	50	6,41	576,90
3.	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4, EM TECIDO ENTINTADO NA COR PRETA.	UND	90	6,41	320,50
4.	APONTADOR SIMPLES, MATERIAL EM PLÁSTICO, CORES VARIADAS, CAIXA COM 24 UNDS.	CX	88	4,73	416,24
5.	BALÃO Nº 6,5, PCT COM 50 UNDS CORES VARIADAS	PCT	100	3,84	384,00
6.	BARBANTE EM NYLON, ROLOS GRANDES, 400 METROS.	RL	100	9,37	937,00

7.	BLOCO PARA ANOTAÇÃO, BRANCO, COM 100 FOLHAS, MEDINDO 21X 15 CM.	BL	30	2,51	75,30
8.	BORRACHA BICOLOR, SENDO VERMELHA E AZUL. CAIXA COM 40 UNDS.	CX	50	8,00	400,00
9.	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA EM ACRÍLICO DUPLA	UND	100	28,59	2.859,00
10.	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA EM ACRÍLICO SIMPLES	UND	70	20,71	1.449,70
11.	CANETA NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA, ESFEROGRÁFICA PONTA MEDIA, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CARGA E TAMPA CONECTADA AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA C/50 UNID.	CX	50	32,10	1.605,00
12.	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA METÁLICA, ROSQUEÁVEL, NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNDS.	CX	50	34,99	1.749,50
13.	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº 6/0, CAIXA C/ 50	CX	80	2,47	197,60
14.	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº2/0, CAIXA C/ 100	CX	90	2,17	195,30
15.	COLA EM BASTÃO 20G, PCT COM 12 UNDS	PCT	90	14,79	1.331,10
16.	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COM CAPACIDADE P/ 180 ML, PCT COM 100 UNDS, CAIXA COM 25 PCTS.	CX	90	75,22	6.769,80
17.	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ COM CAPACIDADE P/ 50ML, PCT COM 100 UNDS, CAIXA COM 50 PCTS.	CX	100	75,22	7.522,00
18.	CORRETIVO LIQUIDO 18ML, CAIXA COM 12 FRASCOS	CX	90	11,83	1.064,70
19.	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 228X185MM	UND	200	0,34	68,00
20.	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 229X324MM	UND	200	0,34	68,00
21.	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 240X340MM	UND	200	0,34	68,00
22.	GRAMPEADOR DE METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO PARA GRAMPO DE 26/6 TAMANHO MÉDIO COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS	UND	200	14,79	2.958,00
23.	GRAMPO PARA GRAMPEAR EM AÇO LATONADO MEDINDO 23/13 CAIXA COM 1000 UNDS	CX	50	7,79	389,50
24.	GRAMPO PARA GRAMPEAR EM AÇO LATONADO MEDINDO 26/6 CAIXA COM 5000 UNDS	CX	60	4,44	266,40
25.	LÁPIS PRETO, ENVERNIZADO, MATERIAL DA CARGA GRAFITE, Nº 2B, APONTADO, CAIXA COM 144 UNDS.	CX	60	34,51	2.070,60
26.	LIVRO ATA, CAPA DURA TELADA, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, ENCADERNADO, COLADO E COSTURADO. COM 100 FOLHAS.	UND	80	9,37	749,60
27.	LIVRO DE PONTO, CAPA DURA, COM 100 FOLHAS	UND	120	14,30	1.716,00
28.	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA, C/100 FOLHAS	UND	120	6,41	769,20
29.	MARCA TEXTO, MATERIAL EM PLÁSTICO, PONTA MACIA, CHANFRADA NÃO RECARREGÁVEL, CORES FLUORESCENTES, VARIADAS. EMBALAGEM COM 12 UNDS.	Cx	80	14,20	1.136,00
30.	PAPEL A4 BRANCO 75G/ M2 MEDINDO 210 X 297MM, CAIXA C/ 10X500 FOLHAS	CX	56	157,74	8.833,44
31.	PAPEL OFÍCIO II, RESMA COM 500 FOLHAS, NA COR BRANCA.	RS	56	19,62	1.098,72

32.	PAPEL TOALHA BRANCO, 100% CELULOSE, FARDO COM 1000 FOLHAS	PCT	56	12,72	712,32
33.	PASTA AZ EM PAPELÃO REFORÇADO, PLASTIFICADO COM LOMBADA DE 85MM, MEDINDO 280X350MM COM FERRAGEM DE PRESSÃO, CORES VARIADAS.	UND	56	7,50	420,00
34.	PASTA AZ EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM LOMBADA DE 85MM, MEDINDO 280X350MM COM FERRAGEM DE PRESSÃO, CORES VARIADAS.	UND	300	12,94	3.882,00
35.	PASTA FINA TRANSPARENTE, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO.	UND	300	1,51	453,00
36.	PASTA POLIONDA ARQUIVO MORTO, MEDIDA (MM) 400X140X260 (COMPRIMENTO, X LARGURA X ALTURA), ESPESSURA: 2 MM, CORES DIVERSAS.	UND	90	3,74	336,60
37.	PASTA SANFONADA, TAMANHO OFÍCIO, COM 12 DIVISÓRIAS	UND	30	28,58	2.572,20
38.	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA, CARTÃO TRIPLEX 350 G, COM FERRAGEM E VISOR CAIXAS C/50 UNDS	CX	90	14,95	448,50
39.	PASTA TRANSPARENTE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO 2CM, FORMATO 240 X360MM, TAMANHO OFÍCIO.	UND	300	4,44	399,60
40.	PASTA TRANSPARENTE, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO 4CM, TAMANHO OFÍCIO.	UND	90	3,45	1.035,00
41.	PERFURADOR MÉDIO, COM 02 FUROS. COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS DE PAPEL.	UND	30	17,65	529,50
42.	PRANCHETA EM EUCATEX COM PRENDEDOR DE METAL, TAMANHO A4.	UND	30	3,45	103,50
43.	QUADRO DE AVISO CORTIÇO, MEDINDO 100 X 70CM.	UND	50	64,08	3.204,00
44.	TESOURA CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA 21 CM.	UND	50	5,82	291,00
45.	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO A BASE DE ÁGUA 40ML NA COR AZUL, CAIXA COM 06 UNDS.	CX	30	27,32	819,60
46.	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO A BASE DE ÁGUA 40ML NA COR PRETA, CAIXA COM 06 UNDS.	CX	30	27,21	816,30

## LOTE 04 – ASSISTENCIA SOCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UNIDADE	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	AGENDA PERMANENTE, TAMANHO APROXIMADO: 13,9X21CM, CAPA EM COURVIN.	UND	60	21,59	1.295,40
2.	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4, EM TECIDO ENTINTADO NA COR AZUL.	UND	30	6,41	192,30
3.	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4 PRETA, EM TECIDO ENTINTADO NA COR PRETA.	UND	30	6,41	192,30
4.	APONTADOR SIMPLES, MATERIAL EM PLÁSTICO, CORES VARIADAS, CAIXA COM 24 UNDS.	CX	24	4,73	113,52
5.	BALÃO Nº 6,5, PCT COM 50 UNDS CORES VARIADAS	PCT	200	3,84	768,00

6.	BARBANTE EM NYLON, ROLOS GRANDES, 400 METROS.	RL	95	9,37	890,15
7.	BLOCO PARA ANOTAÇÃO, BRANCO, COM 100 FOLHAS, MEDINDO 21X 15 CM.	BL	240	2,51	602,40
8.	BORRACHA BICOLOR, SENDO VERMELHA E AZUL. CAIXA COM 40 UNDS.	CX	24	8,00	192,00
9.	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA EM ACRÍLICO DUPLA	UND	60	28,59	1.715,40
10.	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA EM ACRÍLICO SIMPLES	UND	60	20,71	1.242,60
11.	CALCULADORA DE MESA, 12 DIGITOS, BATERIA SOLAR.	UND	60	18,63	1.117,80
12.	CANETA NA COR PRETA, ESFEROGRÁFICA PONTA MEDIA, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CARGA E TAMPA CONECTADA AO CORPO POR ENCAIXE CAIXA C/50 UNID	CX	60	31,67	1.140,12
13.	CANETA NA COR AZUL, ESFEROGRÁFICA PONTA MEDIA, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CARGA E TAMPA CONECTADA AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA C/50 UNID, COR AZUL	CX	60	34,51	2.070,60
14.	CANETA NA COR VERMELHA, ESFEROGRÁFICA PONTA MEDIA, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CARGA E TAMPA CONECTADA AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA C/50 UNID.	CX	60	34,51	2.070,60
15.	CANETA ESFEROGRÁFICA, BICO DE AÇO, PONTA EM METAL, ROSQUEÁVEL, NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNDS.	CX	36	34,51	2.070,60
16.	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, 220MM X 330MM, PCT COM 100 UNIDS, CORES VARIADA.	PCT	60	24,65	1.479,00
17.	CARTOLINA COMUM, 150 G, MEDINDO APROX. 50X66, NAS CORES: BRANCA, AMARELA, AZUL, VERDE E ROSA, PCT COM 100 UNDS.	PCT	360	34,51	12.423,60
18.	CD-R COM ENVELOPE, 700 MB, 80 MIN.	UND	120	0,99	118,80
19.	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº 6/0, CAIXA C/ 50	CX	60	2,47	148,20
20.	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº2/0, CAIXA C/ 100	CX	60	2,17	130,20
21.	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº4/0, CAIXA C/ 100	CX	60	2,26	135,60
22.	COLA BRANCA 90G, CAIXA COM 12 UNDS.	CX	120	14,20	1.704,00
23.	COLA DE ISOPOR 90G, CAIXA COM 12 UNDS.	CX	120	23,66	2.839,20
24.	COLA EM BASTÃO 20G, PCT COM 12 UNDS	PCT	120	14,79	1.774,80
25.	COLCHETE EM AÇO LATONADO Nº 15, EM CAIXA C/ 72 UND	CX	60	11,83	709,80
26.	COLCHETE EM AÇO LATONADO Nº 8, EM CAIXA C/ 72 UND	CX	60	8,87	532,20
27.	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COM CAPACIDADE P/ 180 ML, PCT COM 100 UNDS, CAIXA COM 25 PCTS.	CX	60	75,22	4.513,20
28.	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ COM CAPACIDADE P/ 50ML, PCT COM 100 UNDS, CAIXA COM 50 PCTS.	CX	60	75,22	4.513,20
29.	CORRETIVO LIQUIDO 18ML, CAIXA COM 12 FRASCOS	CX	12	11,83	141,96
30.	DVD-R COM ENVELOPE, CAP. 4,7 GB	UND	120	1,97	236,40

31.	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 228X185MM	UND	300	0,34	102,00
32.	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 229X324MM	UND	300	0,34	102,00
33.	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 240X340MM	UND	300	0,34	102,00
34.	ESPETO PARA PAPEL EM METAL, COM SUPORTE DE PLÁSTICO.	UND	60	3,35	201,00
35.	ESPIRAL, TAMANHO 12 MM, PCT COM 100 UNDS	PCT	60	11,73	703,80
36.	ESPIRAL, TAMANHO 14MM, PCT COM 100 UNDS	PCT	60	13,31	798,60
37.	ESPIRAL, TAMANHO 25MM, PCT COM 48 UNDS	PCT	60	8,87	532,20
38.	ESTILETE LAMINA ESTREITA (9 MM), CAIXA C/ 12 UNDS.	CX	60	9,47	568,20
39.	ESTILETE LAMINA LARGA (18MM), CAIXA COM 12 UNDS.	UND	60	14,79	887,40
40.	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA EM INOX, DIMENSÃO 15 CM REFORÇADO.	UND	120	2,96	355,20
41.	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO GOMADA, MEDINDO 50X50, COR MARROM.	UND	120	0,99	118,80
42.	FITA ADESIVA (DUREX), MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 19X30	UND	120	11,78	1.413,60
43.	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 45X45 APLICAÇÃO MULTIUSO.	UND	120	2,96	355,20
44.	GRAMPEADOR DE METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO PARA GRAMPO DE 23/6 TAMANHO MÉDIO COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS	UND	50	14,79	887,40
45.	GRAMPEADOR DE METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO PARA GRAMPO DE 26/6 TAMANHO MÉDIO COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS	UND	60	77,88	3.894,00
46.	GRAMPO PARA GRAMPEAR EM AÇO LATONADO MEDINDO 23/13 CAIXA COM 1000 UNDS	CX	60	7,79	467,40
47.	GRAMPO PARA GRAMPEAR EM AÇO LATONADO MEDINDO 26/6 CAIXA COM 5000 UNDS	CX	60	4,44	266,40
48.	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, INJETADO EM POLIETILENO, COR BRANCA. EMBALAGEM EM PCT C/50 UNDS.	CX	60	12,23	733,80
49.	LAPISEIRA GRAFITE 0,7, CORPO EM PLÁSTICO, PONTA METÁLICA, CAIXA COM 12 UNDS.	CX	60	26,03	1.561,80
50.	LAPISEIRA GRAFITE 0,9, CORPO EM PLÁSTICO, PONTA METÁLICA, CAIXA COM 12 UNDS.	CX	60	26,03	1.561,80
51.	LIGA ELÁSTICA EM LÁTEX, ALTA RESISTÊNCIA, CAIXA COM 25G.	UND	50	2,76	138,00
52.	LIVRO ATA, CAPA DURA TELADA, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, ENCADERNADO, COLADO E COSTURADO. COM 100 FOLHAS.	UND	50	9,37	468,50
53.	LIVRO DE PONTO, CAPA DURA, COM 100 FOLHAS	UND	50	14,30	715,00
54.	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA, C/100 FOLHAS	UND	50	6,41	320,50
55.	MARCA TEXTO, MATERIAL EM PLÁSTICO, PONTA MACIA, CHANFRADA NÃO RECARREGÁVEL, CORES FLUORESCENTES, VARIADAS. EMBALAGEM COM 12 UNDS.	Cx	50	14,20	710,00

56.	MINA PARA GRAFITE Nº 0,7 MM, CAIXA COM 12 ESTOJOS COM 12 PONTAS.	CX	50	6,41	320,50
57.	MINA PARA GRAFITE Nº 0,9 MM, CAIXA COM 12 ESTOJOS COM 12 PONTAS.	CX	50	6,41	320,50
58.	MOLHA DEDOS PARA MANUSEIO DE PAPEL QUE NÃO MANCHE. EMBALAGEM COM APROX. 12 G.	UND	40	3,45	138,00
59.	PAPEL A4 BRANCO 75G/ M2 MEDINDO 210 X 297MM, CAIXA C/ 10X500 FOLHAS	CX	60	157,74	9.464,40
60.	PAPEL CARBONO TIPO MONO FACE, COR AZUL, CAIXA COM 100 FOLHAS.	CX	60	22,58	1.354,80
61.	PAPEL CARBONO TIPO MONO FACE, COR PRETA, CAIXA COM 100 FOLHAS.	CX	60	22,58	1.354,80
62.	PAPEL TOALHA BRANCO, 100% CELULOSE, FARDO COM 1000 FOLHAS	PCT	60	12,72	763,20
63.	PAPEL VÉRGE, GRAMATURA 180G, TAMANHO A4, PCT COM 50 FOLHAS.	PCT	200	12,67	2.534,00
64.	PASTA AZ EM PAPELÃO REFORÇADO, PLASTIFICADO COM LOMBADA DE 85MM, MEDINDO 280X350MM COM FERRAGEM DE PRESSÃO NA COR PRETA	UND	60	7,40	444,00
65.	PASTA AZ EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM LOMBADA DE 85MM, MEDINDO 280X350MM COM FERRAGEM DE PRESSÃO NA COR AZUL	UND	60	12,77	766,20
66.	PASTA CLASSIFICADORA, PRODUZIDA EM CARTOLINA 480G/M, COM LOMBO REGULÁVEL, ACOMPANHA GRAMPO PLÁSTICO ESTENTIDO, TAMALHO OFÍCIO.	UND	150	1,97	295,50
67.	PASTA FINA, TRANSPARENTE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO.	UND	200	1,51	302,00
68.	PASTA L, TAMANHO A4 EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. CORES VARIADAS.	UND	150	0,64	96,00
69.	PASTA POLIONDA ARQUIVO MORTO, MEDIDA (MM) 400X140X260 (COMPRIMENTO, X LARGURA X ALTURA), ESPESSURA: 2 MM, CORES DIVERSAS.	UND	230	3,74	860,20
70.	PASTA SANFONADA, TAMANHO OFÍCIO, COM 12 DIVISÓRIAS	UND	95	28,58	2.715,10
71.	PASTA SANFONADA, TAMANHO OFÍCIO, COM 31 DIVISÓRIAS	UND	95	14,95	1.420,25
72.	PASTA SUSPENSA PLASTIFICADA, CARTÃO TRIPLEX 350 G, COM FERRAGEM E VISOR CAIXAS C/50 UNDS	CX	20	73,94	1.478,80
73.	PASTA TRANSPARENTE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO 2CM, FORMATO 240 X360MM, TAMANHO OFÍCIO.	UND	150	4,44	1.243,20
74.	PASTA TRANSPARENTE, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO 4CM, TAMANHO OFÍCIO.	UND	280	3,45	517,50
75.	PERFURADOR MÉDIO, COM 02 FUROS. COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS DE PAPEL.	UND	50	17,65	882,50
76.	PINCEL ATOMICO, 1100P, PONTA GROSSA, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA, CAIXA COM 12 UNDS.	CX	90	34,31	3.087,90
77.	PORTA CANETAS E CLIPES EM ACRÍLICO 3 EM 1	UND	95	12,72	1.208,40
78.	PORTA CARIMBO, CAPACIDADE PARA 12 CARIMBOS.	UND	20	11,73	234,60
79.	PRANCHETA EM EUCATEX COM PRENDEDOR DE METAL, TAMANHO A4.	UND	150	3,45	517,50

80.	PRANCHETA EM PLÁSTICO, TRANSPARENTE, COM PRENDEDOR DE METAL, TAMANHO A4, COM RÉGUA NA LATERAL.	UND	100	9,37	937,00
81.	QUADRO BRANCO, 150X120CM, MOLDURA EM ALUMÍNIO.	UND	20	133,62	2.672,40
82.	QUADRO DE AVISO CORTIÇO, MEDINDO 100 X 70CM.	UND	40	64,08	2.563,20
83.	QUADRO DE GIZ, 150X120CM, MOLDURA EM MADEIRA.	UND	80	97,00	7.760,00
84.	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PERMANENTE, NAS CORES PRETA, AZUL E VERMELHA. CAIXA COM 12 UNDS.	CX	20	27,21	544,20
85.	RÉGUA CRISTAL 30 CM, PCT COM 25 UNDS.	PCT	24	13,55	325,20
86.	RÉGUA CRISTAL 50 CM.	UND	50	2,31	115,50
87.	TESOURA CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA 21 CM.	UND	50	5,82	291,00
88.	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO A BASE DE ÁGUA 40ML NA COR AZUL, CAIXA COM 06 UNDS.	CX	30	27,32	819,60
89.	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO A BASE DE ÁGUA 40ML NA COR PRETA, CAIXA COM 06 UNDS.	CX	30	27,21	816,30

**LOTE 05 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UNIDADE	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	AGENDA PERMANENTE, TAMANHO APROXIMADO: 13,9X21CM, CAPA EM COURVIN.	UND	70	20,93	1.465,10
2.	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4, EM TECIDO ENTINTADO NA COR AZUL.	UND	70	6,21	434,70
3.	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4, EM TECIDO ENTINTADO NA COR PRETA.	UND	70	6,21	434,70
4.	APONTADOR SIMPLES, MATERIAL EM PLÁSTICO, CORES VARIADAS, CAIXA COM 24 UNDS.	CX	70	4,59	321,30
5.	BALÃO Nº 6,5, PCT COM 50 UNDS CORES VARIADAS	PCT	90	3,72	334,80
6.	BARBANTE EM NYLON, ROLOS GRANDES, 400 METROS.	PCT	50	9,08	454,00
7.	BORRACHA BICOLOR, SENDO VERMELHA E AZUL. CAIXA COM 40 UNDS.	CX	50	7,75	387,50
8.	CANETA NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA, ESFEROGRÁFICA PONTA MEDIA, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CARGA E TAMPONADA AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA C/50 UNID.	CX	40	30,70	1.535,00
9.	CANETA ESFEROGRÁFICA, BICO DE AÇO INOX, PONTA EM METAL, ROSQUEÁVEL, NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNDS.	CX	50	33,92	1.356,80
10.	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, 220MM X 330MM, PCT COM 100 UNIDS, CORES VARIADA.	PCT	92	23,89	2.197,88



11.	CARTOLINA COMUM, 150 G, MEDINDO APROX. 50X66, NAS CORES: BRANCA, AMARELA, AZUL, VERDE E ROSA, PCT COM 100 UNDS.	PCT	80	33,45	2.676,00
12.	CD-R COM ENVELOPE, 700 MB, 80 MIN.	UND	90	0,96	86,40
13.	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº 6/0, CAIXA C/ 50	CX	90	2,39	215,10
14.	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº2/0, CAIXA C/ 100	CX	90	2,10	189,00
15.	CLIPES PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO Nº4/0, CAIXA C/ 100	CX	90	2,19	197,10
16.	COLA BRANCA 1000 ML, CAIXA COM 12 UNDS.	CX	100	80,24	8.024,00
17.	COLA BRANCA 90G, CAIXA COM 12 UNDS.	CX	100	13,77	1.377,00
18.	COLA DE ISOPOR 1000ML, 12 UNDS.	UND	100	11,53	1.153,00
19.	COLA DE ISOPOR 90G, CAIXA COM 12 UNDS.	CX	100	22,93	2.293,00
20.	COLCHETE EM AÇO LATONADO Nº 15, EM CAIXA C/ 72 UND	CX	90	11,47	1.032,30
21.	COLCHETE EM AÇO LATONADO Nº 8, EM CAIXA C/ 72 UND	CX	110	8,60	946,00
22.	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COM CAPACIDADE P/ 180 ML, PCT COM 100 UNDS, CAIXA COM 25 PCTS.	CX	100	72,91	7.291,00
23.	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ COM CAPACIDADE P/ 50ML, PCT COM 100 UNDS, CAIXA COM 50 PCTS.	CX	100	72,91	7.291,00
24.	CORRETIVO LIQUIDO 18ML, CAIXA COM 12 FRASCOS	CX	100	11,47	1.147,00
25.	DVD-R COM ENVELOPE, CAP. 4,7 GB	UND	60	1,91	114,60
26.	E. V. A. – TAMANHO 40 X 50 CM, CORES VARIADAS. PCT COM 10 UNDS.	PCT	500	14,34	7.170,00
27.	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 228X185MM	UND	700	0,33	231,00
28.	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 229X324MM	UND	700	0,33	231,00
29.	ENVELOPE PARDO, COR OURO, MEDINDO 240X340MM	UND	700	0,33	231,00
30.	ESPETO PARA PAPEL EM METAL, COM SUPORTE DE PLÁSTICO.	UND	50	3,25	162,50
31.	ESPIRAL, TAMANHO 12 MM, PCT COM 100 UNDS	PCT	50	11,37	568,50
32.	ESPIRAL, TAMANHO 14MM, PCT COM 100 UNDS	PCT	50	12,90	645,00
33.	ESPIRAL, TAMANHO 25MM, PCT COM 48 UNDS	PCT	150	8,60	1.290,00
34.	ESTILETE LAMINA ESTREITA (9 MM), CAIXA C/ 12 UNDS.	CX	150	9,18	1.377,00
35.	ESTILETE LAMINA LARGA (18MM), CAIXA COM 12 UNDS.	UND	160	14,34	2.294,40
36.	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA EM INOX, DIMENSÃO 15 CM REFORÇADO.	UND	150	2,87	430,50
37.	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO GOMADA, MEDINDO 50X50, COR MARRON.	UND	250	0,96	288,00
38.	FITA ADESIVA (DUREX), MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 19X30	UND	300	11,37	2.842,50
39.	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 45X45 APLICAÇÃO MULTIUSO.	UND	300	2,87	861,00

40.	FOLHA DE ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 050M, ESPESSURA 10MM.	UND	200	4,07	814,00
41.	FOLHA DE ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 050M, ESPESSURA 15MM.	UND	200	2,91	582,00
42.	FOLHA DE ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 050M, ESPESSURA 20MM.	UND	200	2,42	484,00
43.	GRAMPEADOR DE METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO PARA GRAMPO DE 23/6 TAMANHO MÉDIO COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS	UND	250	14,34	4.302,00
44.	GRAMPEADOR DE METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO PARA GRAMPO DE 26/6 TAMANHO MÉDIO COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS	UND	300	75,50	18.875,00
45.	GRAMPO PARA GRAMPEAR EM AÇO LATONADO MEDINDO 23/13 CAIXA COM 1000 UNDS	CX	250	7,79	1.947,50
46.	GRAMPO PARA GRAMPEAR EM AÇO LATONADO MEDINDO 26/6 CAIXA COM 5000 UNDS	CX	200	4,44	888,00
47.	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, INJETADO EM POLIETILENO, COR BRANCA. EMBALAGEM EM PCT C/50 UNDS.	CX	200	11,86	2.372,00
48.	LÁPIS PRETO, ENVERNIZADO, MATERIAL DA CARGA GRAFITE, Nº 2B, APONTADO, CAIXA COM 144 UNDS.	CX	150	33,45	5.017,50
49.	LAPISEIRA GRAFITE 0,7, CORPO EM PLÁSTICO, PONTA METÁLICA, CAIXA COM 12 UNDS.	CX	200	25,23	5.046,00
50.	LAPISEIRA GRAFITE 0,9, CORPO EM PLÁSTICO, PONTA METÁLICA, CAIXA COM 12 UNDS.	CX	200	25,23	5.046,00
51.	LIGA ELÁSTICA EM LÁTEX, ALTA RESISTÊNCIA, CAIXA COM 25G.	UND	150	2,68	402,00
52.	LIVRO ATA, CAPA DURA TELADA, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, ENCADERNADO, COLADO E COSTURADO. COM 100 FOLHAS.	UND	50	9,08	454,00
53.	LIVRO DE PONTO, CAPA DURA, COM 100 FOLHAS	UND	200	13,86	2.772,00
54.	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA, C/100 FOLHAS	UND	200	6,21	1.242,00
55.	MARCA TEXTO, MATERIAL EM PLÁSTICO, PONTA MACIA, CHANFRADA NÃO RECARREGÁVEL, CORES FLUORESCENTES, VARIADAS. EMBALAGEM COM 12 UNDS.	Cx	100	13,77	1.377,00
56.	MINA PARA GRAFITE Nº 0,7 MM, CAIXA COM 12 ESTOJOS COM 12 PONTAS.	EST.	100	6,62	662,10
57.	MINA PARA GRAFITE Nº 0,9 MM, CAIXA COM 12 ESTOJOS COM 12 PONTAS.	EST.	100	6,21	621,00
58.	MOLHA DEDOS PARA MANUSEIO DE PAPEL QUE NÃO MANCHE. EMBALAGEM COM APROX. 12 G.	UND	80	3,34	267,20
59.	PAPEL A4 BRANCO 75G/ M2 MEDINDO 210 X 297MM, CAIXA C/ 10X500 FOLHAS	CX	400	152,91	61.164,00
60.	PAPEL A4 NAS CORES ROSA, AZUL, AMARELO E VERDE, 75G/ M2 MEDINDO 210 X 297MM, CAIXA C/ 10X500 FOLHAS	CX	500	180,62	90.310,00
61.	PAPEL ALMAÇO, FOLHA PAUTADA, RESMA COM 400 FOLHAS.	RS	30	26,07	782,10
62.	PAPEL CARBONO TIPO MONO FACE, COR AZUL, CAIXA COM 100 FOLHAS.	CX	50	21,89	1.094,50

63.	PAPEL CARBONO TIPO MONO FACE, COR PRETA, CAIXA COM 100 FOLHAS.	CX	100	21,89	2.189,00
64.	PAPEL OFÍCIO II, RESMA COM 500 FOLHAS, NA COR BRANCA.	RS	100	19,02	1.902,00
65.	PAPEL TOALHA BRANCO, 100% CELULOSE, FARDO COM 1000 FOLHAS	PCT	60	12,33	739,80
66.	PASTA AZ EM PAPELÃO REFORÇADO, PLASTIFICADO COM LOMBADA DE 85MM, MEDINDO 280X350MM COM FERRAGEM DE PRESSÃO. CORES DIVERSAS.	UND	30	7,27	218,10
67.	PASTA AZ EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM LOMBADA DE 85MM, MEDINDO 280X350MM COM FERRAGEM DE PRESSÃO. CORES DIVERSAS.	UND	130	12,50	1.625,00
68.	PASTA CLASSIFICADORA, PRODUZIDA EM CARTOLINA 480G/M, COM LOMBO REGULÁVEL, ACOMPANHA GRAMPO PLÁSTICO ESTENTIDO, TAMALHO OFÍCIO.	UND	50	1,91	95,50
69.	PASTA FINA, TRANSPARENTE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO.	UND	50	1,46	73,00
70.	PASTA POLIONDA ARQUIVO MORTO, MEDIDA (MM) 400X140X260 (COMPRIMENTO, X LARGURA X ALTURA), ESPESSURA: 2 MM, CORES DIVERSAS.	UND	50	3,63	181,50
71.	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA, CARTÃO TRIPLEX 350 G, COM FERRAGEM E VISOR CAIXAS C/50 UNDS	CX	120	71,68	8.601,60
72.	PASTA TRANSPARENTE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO 2CM, FORMATO 240 X360MM, TAMANHO OFÍCIO.	UND	50	4,30	215,00
73.	PASTA TRANSPARENTE, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO 4CM, TAMANHO OFÍCIO.	UND	50	3,34	167,00
74.	PERFURADOR MÉDIO, COM 02 FUROS. COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS DE PAPEL.	UND	50	17,11	855,50
75.	PILHA ALCALINA, TAMANHO GRANDE, 1,5 V	PAR	80	5,72	457,60
76.	PILHA ALCALINA, TAMANHO PALITO, AAA	PAR	25	3,69	92,25
77.	PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENA, 1,5 V	PAR	80	4,36	348,80
78.	PINCEL ATOMICO, 1100P, PONTA GROSSA, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA, CAIXA COM 12 UNDS.	CX	150	33,26	4.989,00
79.	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, TAMANHO MÍNIMO 11 CM, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO RECARREGÁVEL, CAIXA COM 12 UNDS,	CX	120	63,08	7.569,60
80.	PRANCHETA EM EUCATEX COM PRENDEDOR DE METAL, TAMANHO A4.	UND	150	3,34	501,00
81.	PRANCHETA EM PLÁSTICO, TRANSPARENTE, COM PRENDEDOR DE METAL, TAMANHO A4, COM RÉGUA NA LATERAL.	UND	180	9,08	1.634,40
82.	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, NAS CORES PRETA, AZUL E VERMELHA. CAIXA COM 12 UNDS.	CX	100	26,38	2.638,00
83.	REABASTECEDOR PARA MARCADOR PERMANENTE, NAS CORES PRETA, AZUL E VERMELHA. CAIXA COM 12 UNDS.	CX	100	26,38	2.638,00
84.	RÉGUA CRISTAL 30 CM, PCT COM 25 UNDS.	PCT	80	13,14	1.051,20
85.	RÉGUA CRISTAL 50 CM.	UND	80	2,24	179,20

86.	TESOURA CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA 21 CM.	UND	100	1,43	114,40
87.	TESOURA CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM PONTA 13 CM.	UND	80	5,64	564,00
88.	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO A BASE DE ÁGUA 40ML NA COR AZUL, CAIXA COM 06 UNDS.	CX	100	26,49	2.649,00
89.	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO A BASE DE ÁGUA 40ML NA COR PRETA, CAIXA COM 06 UNDS.	CX	100	26,74	2.674,00
90.	TNT, PEÇA COM 50 METROS. CORES VARIADAS.	PÇ	100	71,68	7.168,00
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 1.048.412,00 (HUM MILHÃO, QUARENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E DOZE REAIS)</b>					

**Empresa: GILDETE A.GARRETO MARQUES - ME;**

<b>LOTE I - MATERIAL PEDAGÓGICOS</b>					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	APLICADOR PARA FITA DE EMPACOTAMENTO CAIXA 24x1	CX	27	485,50	13.108,50
2	APONTADOR DE LAPIS- CAIXA 12x1	CX	460	7,10	3.266,00
3	BARBANTE ROLO - 100g	ROLO	85	2,90	246,50
4	BASTÃO DE COLA QUENTE - PCT DE 1 KG	PCT	85	30,00	2.550,00
5	BORRACHA BRANCA - CAIXA 24x1 - Borracha branca para lápis, macia, nº 40	CX	125	236,80	29.600,00
6	CAIXA PLÁSTICA ARQUIVO MORTO, PCT COM 10 CAIXAS - CAIXA 50X1	CX	26	236,50	6.149,00
7	CANETA AZUL - CAIXA 50 UNDS	CX	125	27,40	3.425,00
8	CANETA PARA RETROPROJETOR - CAIXA 12X1	CX	65	28,90	1.878,50
9	CARTOLINA - PCT 200 FOLHAS	PCT	35	80,00	2.800,00
10	CLIPS TAM. Nº 04 - CAIXA 40X500G	CX	25	418,10	10.452,50
11	COLA COLORIDA-CAIXA 48X6 CORES	CX	26	227,60	5.917,60
12	COLA P/ ISOPOR - 40G - CAIXA 12X1	CX	27	221,20	5.972,40
13	COLA TENAZ - PCT COM 12 UNDS	PCT	31	12,50	387,50
14	CORDÃO DE ALGODÃO	ROLO	90	2,90	261,00
15	CORRETIVO FRASCO DE 18 ML - CAIXA COM 12 UNDS	CX	28	161,80	4.530,40
16	E. V. A. (CORES VARIADAS)-FOLHA PCT COM 10x1 CAIXA - 30 X 10	CX	30	617,00	18.510,00
17	ENVELOPE A4 PARDO 240X340 MM- CAIXA COM 250 UNDS	CX	31	43,70	1.354,70
18	ESTILETE 12 CM - CAIXA COM 24 UNDS	CX	38	18,40	699,20

19	ESTRATOR DE GRAMPOS - CAIXA COM 12 UNDS	CX	31	8,30	257,30
20	ETIQUETA INKJET + LAZER BRANCA 6108 - CAIXA 5X1 - 3000 UNDS	CX	29	294,20	8.531,80
21	FILTILHO AZUL CAIXA 50X1	CX	26	75,30	1.957,80
22	FILTILHO BRANCA CAIXA 50X1	CX	27	75,30	2.033,10
23	FITA CREPE 18MM X 50 M - CAIXA COM 12X6 ROLOS	CX	21	233,90	4.911,90
24	FITA DUREZ - CAIXA COM 120 UNDS	CX	26	94,80	2.464,80
25	FITA PARA EMPACOTAMENTO - 45mm X 45m - CAIXA COM 120 UNDS	CX	23	350,30	8.056,90
26	GIZ DE CERA - CAIXA COM 40 CAIXAS DE 12 UNDS	CX	25	539,50	13.487,50
27	GLITTER CORES VARIADAS - PCT COM 200 UNDS	PCT	25	100,10	2.502,50
28	GRAMPEADOR PROPAPER 26X6 PCT 10X1	PCT	20	436,60	8.732,00
29	GRAMPOS 26X6-CAIXA 100X1	CX	15	358,20	5.373,00
30	LÁPIS DE COR (FABER CASTEL) - 12X1-CAIXA 20X12	CX	33	263,40	8.692,20
31	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS - PCT COM 5X1	PCT	40	47,40	1.896,00
32	LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS - PCT COM 5X1	PCT	35	84,30	2.950,50
33	MASSA PARA MODELAR - CAIXA COM 80 CAIXAS DE 12 CORES	CX	21	977,90	20.535,90
34	PAPEL CELAFONE - PCT COM 25X5	PCT	20	566,40	11.328,00
35	PAPEL A4-CAIXA COM 10 RESMAS	CX	195	114,80	22.386,00
36	PAPEL CAMURÇA - PCT COM 25X5	PCT	25	366,70	9.167,50
37	PAPEL CARTÃO - PCT COM 20X5	PCT	25	310,30	7.757,50
38	PAPEL CARTAZ DUPLA FACE - PCT COM 20X5	PCT	25	232,80	5.820,00
39	PAPEL CHAMBRIL - PCT COM 25X5	PCT	25	280,50	7.012,50
40	PAPEL CONTACT-ROLO COM 25 MTS	ROLO	30	75,30	2.259,00
41	PAPEL LAMINADO - CAIXA 40X1	CX	50	30,00	1.500,00
42	PAPEL OFÍCIO 2 - CAIXA COM 10 RESMAS	CX	165	126,40	20.856,00
43	PAPEL PARDO - FOLHA - CAIXA 200X1	CX	30	62,70	1.881,00
44	PAPEL VERGÊ - COR BRANCA - CAIXA COM 50 FOLHAS	CX	30	9,40	282,00
45	PAPEL VERGÊ - COR PALHA - CAIXA COM 50 FOLHAS	CX	30	9,40	282,00
46	PASTA AZ - CAIXA 5X4	CX	25	140,10	3.502,50
47	PASTA CLASSIFICADORA - PCT 10X1	PCT	55	17,70	973,50
48	PASTA COLECIONADORA COM 50 FOLHAS - CAIXA 50X5	CX	95	474,20	45.049,00
49	PASTA DO ALUNO PAPEL - PCT 20X1	PCT	125	36,30	4.537,50
50	PASTA PARA ARQUIVO MORTO - PAPELÃO - 360X130X240 mm - CAIXA 25X1	CX	40	46,30	1.852,00

51	PASTA POLIONDA - 3 CM - CAIXA 5X10	CX	25	139,60	3.490,00
52	PASTA SANFONA - CAIXA 48X1	CX	22	598,80	13.173,60
53	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO - CAIXA 10X1	CX	55	35,80	1.969,00
54	PINCEL (TIGRE) FINO PARA PINTA CARA - PCT COM 12	PCT	35	50,50	1.767,50
55	PINCEL (TIGRE) MÉDIO PARA TINTA GUACHE- PCT COM 12	PCT	35	17,30	605,50
56	PINCEL ATÔMICO AZUL - CAIXA COM 12	CX	40	14,70	588,00
57	PINCEL ATÔMICO VERMELHO - CAIXA COM 12	CX	45	14,70	661,50
58	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL AZUL - CAIXA COM 12	CX	45	47,40	2.133,00
59	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL VERMELHO - CAIXA COM 12	CX	45	47,40	2.133,00
60	PISTOLA DE COLA QUENTE	UND	75	15,60	1.170,00
61	RÉGUA ACRÍLICO TRANSPARENTE 30 CM - CAIXA 35X10	CX	16	500,50	8.008,00
62	TESOURA SEM PONTA DE 12 CM - CAIXA 20X1	CX	35	26,30	920,50
63	TINTA GUACHE - CAIXA 12X01	CX	40	6,80	272,00
64	TINTA PARA CARIMBO AZUL - CAIXA 12X01	CX	75	31,60	2.370,00
65	TINTA PARA CARIMBO PRETA - CAIXA 12X01	CX	75	31,60	2.370,00
66	TINTA PARA RECARGA DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO - VERMELHO - 12X01	CX	75	48,20	3.615,00
67	TINTA PARA REGARGA DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO - AZUL- 12X01	CX	75	48,20	3.615,00
68	TINTA PINTA CARA - CAIXA 06X01	CX	85	18,40	1.564,00
69	VISOR PARA PASTA SUSPENSIVA - CAIXA 200X1	CX	16	1.045,30	16.724,80

**LOTE II - MATERIAL DIDÁTICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALCOOL 12/1000 ML	CX	100	5,00	500,00
2	ALMOFADA P/ CARIMBO	UND	167	12,80	2.137,60
3	APAGADOR P/QUADRO	UND	833	1,30	1.082,90
4	APONTADOR P/LAPIS 24/1	CX	700	4,30	3.010,00
5	ARQUIVO MORTO	UND	1.000	8,40	8.400,00
6	ARQUIVOFACIL	UND	2.000	2,60	5.200,00
7	BORRACHA PONTEIRA 50/1	POT	1.000	8,00	8.000,00
8	CADERNO BROXURA 48 FLS 20/1	PCT	2.000	16,70	33.400,00
9	CADERNO BROXURA 96 FLS 10/1	PCT	1.500	16,70	25.050,00

10	CADERNO DE DESENHO 20/1	PCT	1.000	17,10	17.100,00
11	CADERNO ESPIRAL 48 FLS 20/1	PCT	1.800	17,50	31.500,00
12	CADERNO ESPIRAL 96 FLS 10/1	PCT	1.800	18,00	32.400,00
13	CADERNO FLEX 4 MT C/10 56 FLS	PCT	2.000	22,60	45.200,00
14	CANETA BASICA 50/1 AZUL	CX	667	25,70	17.141,90
15	CANETA BASICA 50/1 VERMELHA	CX	667	25,70	17.141,90
16	CARBONO 100/1 FLS	CX	50	15,40	770,00
17	CARTOLINA 50X66 100/1	PCT	400	43,10	17.240,00
18	CD	UND	2.000	2,90	5.800,00
19	COLA ESCOLAR 6/40 GR	PCT	1.000	3,70	3.700,00
20	COLA GLITER	UND	1.500	18,50	27.750,00
21	COLA ISOPOR 6/40 GR	PCT	600	7,30	4.380,00
22	CORRETIVO LIQ. 12/25 ML	CX	333	12,40	4.129,20
23	DVD-R COM ENVELOPE, CAP. 4,7 GB	UND	1.000	2,00	2.000,00
24	ENVELOPE OURO 176X250 100/1	CX	60	25,20	1.512,00
25	ENVELOPE OURO 200X280 250/1	CX	60	36,90	2.214,00
26	ENVELOPE OURO 310X410 100/1	CX	60	18,80	1.128,00
27	ESTENCIO 100/1 FLS	CX	77	39,40	3.033,80
28	ESTILETE PEQ.	UND	400	0,80	320,00
29	EVA FOLHA 10/1	PCT	600	13,60	8.160,00
30	FITA GOMADA 7/1	PCT	250	46,20	11.550,00
31	GIZ BRANCO P/ QUADRO	CX	500	51,80	25.900,00
32	GIZ DE CERA 12/1	DZ	2.700	13,60	36.720,00
33	GLITER AVULSO 100 GR	UND	400	12,90	5.160,00
34	GRAMPEADOR	UND	400	11,50	4.600,00
35	HIDROCOR 12/1	DZ	600	30,90	18.540,00
36	LAPIS DE COR 12/1	DZ	2.000	33,00	66.000,00
37	LAPIS N.02 PRETO 144/1	PCT	1.000	23,30	23.300,00
38	MARCADOR P/ QUADRO 6/1	PCT	500	30,30	15.150,00
39	MASSA DE MODELAR 12/1	PCT	2.400	17,10	41.040,00
40	PAPEL ALMAÇO C/PAUTA	PCT	300	24,50	7.350,00
41	PAPEL ALMAÇO S/PAUTA	PCT	200	23,20	4.640,00
42	PAPEL CREPOM 10/1	PCT	500	12,90	6.450,00



43	PAPEL JORNAL A4 1/500 FLS	PCT	500	24,50	12.250,00
44	PAPEL LAMINADO	UND	1.400	1,00	1.400,00
45	PAPEL PARDO	UND	1.400	1,10	1.540,00
46	PAPEL CHAMEX A4 1/500 FLS	PCT	3.000	15,40	46.200,00
47	PASTA AZ 1/1	UND	1.000	6,30	6.300,00
48	PASTA C/ ELASTICO DF	UND	1.000	1,60	1.600,00
49	PASTA C/ GRAMPO TRILHO	UND	667	1,80	1.200,60
50	PASTA SUSPENSA PP	UND	833	2,40	1.999,20
51	PERFURADOR P/ PAPEL	UND	267	12,90	3.444,30
52	PINCEL ATOMICO 6/1	CX	333	15,50	5.161,50
53	PINCEL DE PELO	PCT	300	28,30	8.490,00
54	PLACA DE ISOPOR DIVERSO	PCT	600	55,00	33.000,00
55	REGUA C/30 CM 25/1	PCT	1.000	12,90	12.900,00
56	TESOURA S/ PONTA 12/1	DZ	500	19,40	9.700,00
57	TINTA GUACHE 6/1	CX	1.200	2,20	2.640,00
58	TINTA P/ PINCEL QUADRO	CX	133	38,80	5.160,40
59	TINTA PARA PINCEL ATOM. C/12	CX	67	32,60	2.184,20
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 1.168.059,90 (HUM MILHÃO, CENTO E SESENTA E OITO MIL, CINQUENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)</b>					



**Estado do Maranhão**

Diário Oficial do Município Poder  
EXECUTIVO

SITE

[www.mataroma.ma.gov.br](http://www.mataroma.ma.gov.br)

RAIMUNDO IVALDO DO NASCIMENTO SILVA

Prefeito Municipal

ELENICE VIANA BARBOSA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO